
Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Město Zlaté Hory

nám. Svobody 80

Zlaté Hory

79376

Zvýšení informovanosti návštěvníků 

informačního centra Zlaté Hory
4/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00296481

 B.Ú. 

V rámci projektu dojde k nákupu informační 

obrazovky, monitoru a aktualizaci mobilního 

průvodce, který bude rozšířen o nové trasy a 

zajímavosti.  Dotace bude využita na 

zachování stávajícího víkendového provozu 

MIC.

1

Dotace bude použita na:

V rámci zefektivnění provozu MIC bude 

pořízena LCD obrazovka s prezentací 

turistických atraktivit napojená na PC na 

novém obslužném místě. Nově bude rozšířen 

mobilní průvodce o trasy a turistické cíle.

10/17

Lázně Slatinice a.s.

Slatinice 29

Slatinice

78342

Turistické informační centrum Slatnice

6/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 25367757

 B.Ú. 

Zajištění provozu Turistického a informačního 

centra Slatinice, rozšíření nabízených služeb o 

vybudování stezky Nordic wolking, propagace 

turistického centra.

2

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny náklady na mzdy pracovníků 

turistického informačního centra, náklady na 

vybudování stezky Nordic wolking a náklady 

na propagaci.

9/17

Městská knihovna Lipník 

nad Bečvou, příspěvková 

organizace

nám. T. G. Masaryka 11/16

Lipník nad Bečvou

75131

Rozšíření nabídky pro turisty a návštěvníky 

města a zajištění průvodcovské služby

5/17

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 70866341

 B.Ú. 

Cílem projektu v roce 2017 je vytvoření 

hledačky neboli Questingu na židovské téma.  

Touto nabídkou chceme návštěvníky 

zábavnou formou seznámit s židovskou 

historií našeho města a představit židovské 

památky.

Návrh

Poř. 

číslo
Žadatel Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

30 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 31.12.2017 125 160 125 410 38 000,00 Kč

27 90 000,00 Kč 45 000,00 Kč 30.11.2017 131 170 94 395 36 000,00 Kč

22 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 129 135 130 394 30 000,00 Kč

Schválení poskytnutí 

dotace v kompetenci 

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

3

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na : zhotovení hledačky - grafické zpracování, 

tisk, hrací karta a mzdové prostředky (OON) 

pro průvodce.

9/17

Obec Rapotín

Šumperská 775

Rapotín

78814

Propagace turistických služeb v TIC Rapotín

3/17

Okres Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00635901

 B.Ú. 

Obec Rapotín si je vědoma rostoucího 

významu cestovního ruchu a přilákání co 

nejvíce turistů a návštěvníků, a tak se snaží  

budovat atraktivní lokality, zajišťovat 

propagaci těchto atraktivit a zajišťovat nové 

služby k přilákání turistů do Olomouckého 

kraje.

4

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny následující aktivity: 1. průvodcovské 

služby - organizace tří turistických výletů za 

krásami Jeseníků ve spolupráci se spolkem 

průvodců Jeseníky. Výlety bude organizovat 

spolek průvodců Jeseníky formou dohody o 

provedení práce. 2.  Propagace nové služby v 

TIC Rapotín - NORDIC WALKING a propagace 

rozhledny Bukovka s naučnou stezkou - 

formou videospotu.

3. odborné vzdělávání pracovníků TIC - 

jazykovým kurzem angličtiny.

4. Propagace rozhledny Bukovka - formou 

banneru.

12/17

Město Staré Město

nám. Osvobození 166

Staré Město

78832

Otevřené informační centrum - zázemí 

turistům v roce 2017

2/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303364

 B.Ú. 

V rámci projektu budou zpracovány webové 

stránky turistického informačního centra ve 

Starém Městě tak, aby se zvýšila jejich 

atraktivita pro návštěvníky. Chceme zpracovat 

novou webovou prezentaci v tzv. 

responzivním designu. Současně použijeme 

příspěvek na rozšíření provozní doby během 

sezóny a na vytvoření informační brožurky o 

Starém Městě a okolí včetně kalendáře akcí.

Z dotace budou hrazeny náklady na pořízení 

nových webových stránek v tzv. responzivním 

designu, mzdy na rozšíření provozní doby 

22 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 129 135 130 394 30 000,00 Kč

5 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 31.1.2018 100 140 136 376 30 000,00 Kč

21 90 000,00 Kč 45 000,00 Kč 31.1.2018 118 145 104 367 36 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

5

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny náklady na pořízení nových webových 

stránek v tzv. responzivním designu, mzdy na 

rozšíření provozní doby Informačního centra a 

informační brožurka s kalendářem akcí v 

regionu Staroměstska.

12/17

Městys Náměšť na Hané

nám. T. G. Masaryka 100

Náměšť na Hané

78344

Zkvalitnění služeb TIC v Náměšti na Hané

1/17

Okres Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00299260

 B.Ú. 

Chceme použít finanční prostředky na 

vytvoření programu pro mateřské i základní 

školy, jako jednu z cílových skupin 

návštěvníků: jedná se o program pod názvem 

Velikonoce na zámku. Nezbytností pracovníků 

6

Dotace bude použita na:Dotaci využijeme na: 

mzdové náklady na pracovníky TIC včetně 

odvodů, školení pracovníků TIC, sběr 

informací, technická podpora on-line 

transferu kalendáře akcí z lokálního webu, 

akce Velikonoce na zámku.

12/17

Město Šumperk

nám Míru 1

Šumperk

787 01

Mapy Šumperka a okolí a trhací mapy města 

Šumperka
2/17

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303461

 B.Ú. 

Hlavním cílem je vytvoření nového 

turistického produktu – mapových průvodců 

po turistických atraktivitách v Šumperku a 

jeho okolí. Dojde tak ke zlepšení 

informovanosti návštěvníků o možnostech 

cestovního ruchu na Šumpersku, a to 

prostřednictvím skládacích map města 

Šumperka a okolí a trhacích map. Do map 

budou zaneseny všechny stávající cyklotrasy, 

pěší trasy, běžkařské trasy, rozhledny, naučné 

stezky aj. Do trhacích map budou zaznačeny 

hlavní atraktivity.

7

#HODNOTA!

5/17

21 90 000,00 Kč 45 000,00 Kč 31.1.2018 118 145 104 367 36 000,00 Kč

17 62 000,00 Kč 31 000,00 Kč 31.1.2018 132 145 80 357 30 000,00 Kč

12 44 000,00 Kč 30 000,00 Kč 31.7.2017 137 99 120 356 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Město Velká Bystřice

Zámecké náměstí 79

Velká Bystřice

78353

Zkvalitnění služeb KIC Velká Bystřice

6/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299651

 B.Ú. 

1. Vytvoření tištěného propagačního 

materiálu o městě Velká Bystřice. Město v 

současné době nemá tištěný materiál se 

základnímik informacemi o místě. 2. 

personální zajištění provozu KiC Velká Bystřice 

běheme letí turistické sezóhny 2017.

8

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na: 1. Sestavení textů a výběr fotografií, 

grafická příprava, tisk 2. Zajištění brigádnické 

výpomoci v KIC Velká Bystřice
9/17

Městský klub Litovel

nám. Přemysla Otakara 

753/11

Litovel

784 01

Zkvalitnění služeb TIC Litovel

6/17

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00849341

 B.Ú. 

Cílem tohoto projektu je představení města 

Litovel návštěvníkům, kteří budou mít opět 

možnost využít komentovaných hodinových 

prohlídek města. V minulosti se nám osvědčili 

hodinové prohlídky městem, proto bychom je 

opět rádi zařadili do naší nabídky služeb. Tyto 

prohlídky budou probíhat zdarma, pravidelně 

1x týdně v červenci a srpnu a budou 

zajišťovány  průvodci z TIC. Dále v  těchto 

měsících budou znovu nabízeny cyklovyjížďky 

Litovelským Pomoravím s průvodcem zdarma. 

9

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny mzdové náklady brigádníků v TIC, 

kteří pracují na dohody o provedení práce. 9/17

Obec Velké Losiny

Rudé armády 321

Velké Losiny

78815

Zkvalitnění služeb informačního centra Velké 

Losiny

4/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303551

Naším záměrem je, jako každým rokem, 

rozšíření otevírací doby TIC o soboty a svátky v 

hlavní turistické sezóně. Dále jsme se rozhodli, 

že další položkou v žádosti o dotaci bude 

označení v obci - tzn. rozcestníky - revitalizace 

24 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 103 140 97 340 30 000,00 Kč

14 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 87 150 95 332 30 000,00 Kč

7 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 31.1.2018 105 150 55 310 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

10

Dotace bude použita na:Mzdové náklady pro 

kvalifikovaného brigádníka.
12/17

MAS Šternbersko o.p.s.

Horní náměstí 78/16

Šternberk

78501

Rozvoj služeb Informačního centra ve 

Šternberku.
6/17

Okres 

Právní forma

Svazek obcí

IČO 26879794

 B.Ú. 

Šternbersko provozuje tuto činnost již druhým 

rokem v nově rekonstuovaných prostorách. 

Podstatnou část dotace použijeme na úhradu 

mzdových prostředků oblsluze  centra v hlavní 

turistickou sezónu tj. červen až září 2017 přes 

víkendy a ve státní svátky.

11

Dotace bude použita na:Podstatnou částku 

použijeme na úhradu mzdových nákladů pro 

obsluhu Informačního centra ve Šternberku a 

část finančních prostředků také na provoz 

centra a rozšíření služeb.

Dotace bude použita na: Mzdové náklady pro 

kvalifikovaného brigádníka. Rozmístění nových 

směrovek - pořízení orientačního systému v 

obci.

12/17

Městské kulturní zařízení 

Uničov

Moravské nám. 1143

Uničov

78391

Uničov - město bakorních památek

6/17

Okres Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 63729156

 B.Ú. 

Hlavním úkolem projektu je zpřístupnit v co 

nejširší možné míře provozní dobu Městského 

informačního centra návštěvníkům a turistům, 

kteří si za cíl své cesty vyberou právě Uničov. 

Rozšíření provozní doby v turistické sezóně 

12

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny mzdové náklady na 4 brigádníky
9/17

Mikroregion Plumlovsko

Rudé armády 302

Plumlov

798 03

Turistické informační centrum Plumlov

5/17

Okres Prostějov

Právní forma

Svazek obcí

IČO 71201190

 B.Ú. 

Zkvalitnění a rozšíření činnosti  sezónního TIC 

na zámku Plumlov v letní turistické sezóně. V 

hlavní turistické sezóně červenec a srpen a v 

červnu a v září bude možné díky finanční 

pomoci rozšířit činnost TIC, průvodcovskou 

13

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny mzdové náklady a zákonné odvody 
10/17

7 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 31.1.2018 105 150 55 310 30 000,00 Kč

26 122 000,00 Kč 60 000,00 Kč 31.1.2018 85 141 78 304 30 000,00 Kč

19 70 000,00 Kč 34 000,00 Kč 30.11.2017 92 133 78 303 30 000,00 Kč

20 125 000,00 Kč 60 000,00 Kč 31.12.2017 90 165 36 291 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Kulturní a informační 

služby města Přerova

nám. T. G. Masaryka 150/8

Přerov

75002

Zkvalitnění poskytovaných služeb v MIC 

Přerov

6/17

Okres 

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 45180512

 B.Ú. 

Zajištění doplňkových služeb - průvodcovství. 

Odborné vzdělávání pracovníků MIC.

14

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 

na mzdové prostředky - v rámci 
12/17

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.

Priessnitzova 299/12

Jeseník

79001

Rozšíření otevírací doby v letní turistické 

sezóně

6/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 45193452

 B.Ú. 

Zajištění provozu lázeňského informačního 

centra v rámci rozšíření otevírací doby v 

měsících červen - září, o víkendech a státních 

svátcích. Bude řešeno DPP s vybranými 

uchazeči z řad studentů a sezónních 

pracovníků.

15

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 

na mzdové náklady.
9/17

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit města 

Olomouce, o.p.s.

Skrbeňská 669/70

Horka nad Moravou

Aktivity informačního centra Dům přírody 

Litovelského Pomoraví

1/17

Okres 

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 27784525

 B.Ú. 

Hlavním cílem projektu je rozšíření otevírací 

doby informačního centra Dům přírody 

Litovelského Pomoraví v turistické sezóně, o 

víkendech a svátcích. Rozvíjet nabídku aktivit 

pro návštěvníky, cílov skupiny a účastníky akcí.

16

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny mzdové náklady v období 1. 6. 2017 - 

31. 9. 2017.

12/17

Městské kulturní středisko 

Konice

Kostelní 46

Konice

79852

Zkvalitnění služeb TIC VIII.

6/17

13 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 31.1.2018 100 66 123 289 30 000,00 Kč

28 82 960,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 105 102 78 285 30 000,00 Kč

25 149 236,00 Kč 60 000,00 Kč 31.1.2018 60 145 77 282 30 000,00 Kč

10 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 45 160 70 275 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Okres Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00209988

 B.Ú. 

Zkvalitnění služeb Turistického informačního 

centra pro návštěvníky Konice, jeho 

zpřístupnění ve dnech pracovního volna , o 

sobotách a nedělích , v termínu červen, 

červenec a srpen 2017. Finanční příspěvek od 

Olomouckého kraje přispěje k lepší 

informovanosti návštěvníků.

17

Dotace bude použita na:Finanční příspěvek 

Olomouckého kraje bude použit na mzdové 

prostředky brigádníků Turistického 

informačního centra v měsících červen, 

červenec a srpen 2017.

9/17

Město Jeseník

Masarykovo nám. 167/1

Jeseník

79001

Zajištění rozšířené otevírací doby během letní 

sezony

6/17

Okres 

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00302724

 B.Ú. 

Česko-polské informační centrum Katovna je 

TIC, které pokrývá jak město, tak také území 

Mikroregionu Jesenicko. Vzhledem k tomu, že 

je návštěvnost TIC v letních měsíčních 

dvojnásobná oproti zbylým měsícům a 

18

Zástupce Dotace bude použita na:Výdaje budou určeny 

na posílení personálního zajištění TIC v letních 
9/17

Statutární město OLomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Olomouc v kostce

6/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299308

 B.Ú. 

Olomouc v kostce - cílem cca hodinové 

prohlídky je seznámit zájemce s olomouckým 

orlojem, budovou radnice, působením 

věžného na věži radnice a nejvýznamějšími 

milníky města. Zahájení prohlídky  bude na 

Horním náměstí před modelem města, dále 

prohlídka pokračuje kolem Sloupu Nejsvětější 

Trojice do budovy radnice (prohlídka zdejších 

expozic) a je zakončena výstupem na radniční 

věž.

19

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

částečně hrazeny mzdové náklady průvodců. 8/17

10 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 45 160 70 275 30 000,00 Kč

9 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 95 142 26 263 30 000,00 Kč

4 165 250,00 Kč 60 000,00 Kč 31.10.2017 115 101 37 253 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Město Žulová

Hlavní 36

Žulová

79065

Mobilní průvodce Žulovou a okolím

5/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303682

Vytvoření mobilního turistického průvodce 

městem a okolím. Cílem průvodce je  

poskytnout ucilene informace .

20

Dotace bude použita na:V rámci projehu bude 

zpracován průvodce městem Žulová a okolí. 12/17

Město Vidnava

Mírové náměstí 80

Vidnava

79055

Rozšíření služeb TIC Vidnava s novým 

produktem cestovního ruchu

5/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303585

 B.Ú. 

Projekt podpoří rozvoj cestovního ruchu a 

zkvalitnění i rozšíření nabídky služeb 

Informačního centra Vidnava v okrese Jeseník. 

Novým produktem CR určeným pro rodiny s 

dětmi bude možnost zapůjčování kol pro 

cyklisty (zpočátku pro 1 rodinu, pánské, 

dámské  a dětské jízdní kolo). Půjčování těchto 

kol bude první 2 roky bezplatné. Dalším 

produktem bude nabídka nového aktuálního 

informačního letáku s mapkou, jak pro cyklisty 

tak pro turisty a návštěvníky regionu. 

Rozšířením otevírací doby IC (přijetí 2 

brigádnic) bude zkvalitněna a prodloužena 

celá nabídka služeb IC Vidnava.

21

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny výdaje na tisk infoletáků s mapkou v 

počtu 1000 ks, pořízení 3 kol pro cyklisty k 

bezplatnému zapůjčování po dobu 2 let a 

náklady na mzdy (DPP) 2 pracovnic IC po dobu 

letních prázdnin 2017.

9/17

Město Štíty

nám. Míru 55

Štíty

78991

Zvýšení informovanosti turistů na Štítecku

3/17

23 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 31.1.2018 65 130 56 251 30 000,00 Kč

8 40 700,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 56 125 68 249 30 000,00 Kč

2 36 080,00 Kč 30 000,00 Kč 31.7.2017 59 135 50 244 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Okres Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00303453

 B.Ú. 

Výroba informační tabule s mapou Štítů, 

přilehlých obcí a mapou širšího regionu, s 

texty a fotografiemi o zajímavostech Štítecka z 

oblasti kultury, historie, přírody, sportu. 

Prezentace našeho regionu i mimo otevírací 

dobu TIC.

22

Dotace bude použita na:Z dotace bude 

pořízena základní deska dibond, tisk, 

laminace, grafické zpracování a tisk textů, 

fotografií a map, montáž.

5/17

Městské kulturní středisko 

Javorník

Nádražní 160

Javorník

79070

Zvýšení informovanosti turistů na Javornicku

6/17

Okres 

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 64095541

 B.Ú. 

Cílem našeho projektu je rozšíření pracovní 

doby v měsících červen – září, kdy je turistická 

sezóna na vrcholu, přičemž v letních měsících  

(červenec – srpen) navíc rozšíříme pracovní 

dobu o neděli.  V rámci zvýšení 

informovanosti turistů jsme se rozhodli pro 

vytvoření informativního letáku  – trhací 

mapy, který bude rozdáván všem turistům 

zdarma a bude sloužit pro lepší orientaci ve 

městě a jeho okolí a turisté tak budou vědět, 

kam se vydat.

23

Dotace bude použita na: Dotace bude sloužit k 

částečné úhradě mzdových nákladů 

brigádníka (červen - září 2017), které souvisí s 

rozšířením pracovní doby a nového 

informačního letáku - trhací mapy.

9/17

Město Němčice nad Hanou

Palackého nám. 3

Němčice nad Hanou

79827

Rozšíření služeb Turistického informačního 

centra Němčice nad Hanou

4/17

2 36 080,00 Kč 30 000,00 Kč 31.7.2017 59 135 50 244 30 000,00 Kč

6 33 115,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 65 120 55 240 30 000,00 Kč

15 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 63 95 78 236 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Okres Prostějov

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00288497

 B.Ú. 

Služeb TIC Němčice n. H. využívají návštěvníci 

nejvíce od jara do podzimu, kdy se věnují pěší 

turistice a cykloturistice. Cílem projektu je 

rozšířit otevírací dobu TIC během hlavní 

turistické sezóny (letní prázdniny) ve všední 

dny  a zajistit propagaci města Němčice n. H. a 

turistických atraktivit Olomouckého kraje také 

prostřednictvím rozšířené otevírací doby o 

víkendech při konání velkých kulturních a 

sportovních akcí, kdy je návštěvnost města 

několikanásobně větší, než ve všední dny. 

Dalším cílem je rozšířit nabídku produktů  a to 

o turistickou vizitku města Němčice n. H., 

která je jedním z nejžádanějších turistických 

produktů TIC.

24

Dotace bude použita na:Dotace poslouží na 

úhradu mezd a ostatních výdajů vč. odvodů 

sociálního a zdravotního pojištění 

zaměstnanců zajišťujících provoz TIC v období 

červen - září 2017, a při konání velkých 

kulturních a společenských akcí o víkendech, 

na tvorbu a tisk turistických vizitek, na nákup 

turistických deníků, k nimž bude zdarma 

zaslán i stojan na turistické vizitky a deníky.

9/17

Mohelnické kulturní a 

sportovní centru,s.r.o.

Lazebnická 974/2

Mohelnice

789 85

Rozšíření služeb TIC Mohelnicka

6/17

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 29386004

Projekt je zaměřen zvlášť na rozšíření služeb, a 

to zejména na rozšíření otevírací doby TIC v 

letní turistické sezóně a také na poskytnutí 

průvodcovské služby návštěvníkům města 

Mohelnice.

25

Dotace bude použita na:Z projektu uhradíme 

mzdové náklady, a tak zajistíme průvodcovské 
9/17

MAS Horní Pomoraví

Hlavní 137

Hanušovice

78833

Zkvalitnění služeb TIC Hanušovice

7/17

15 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 63 95 78 236 30 000,00 Kč

11 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 26 120 85 231 30 000,00 Kč

18 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 66 115 38 219 30 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

Okres Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 27777146

 B.Ú. 

Cílem projektu je zkvalitnění  služeb TIC 

Hanušovic  a to především v oblasti: - sběr a 

zveřejňování informací o zajímavých místech, 

atrakcích, službách, produktech, programech a 

akcích cestovního ruchu na turistickém 

informačním portálu Olomouckého kraje 

www.ok-tourism.cz, - zajištění stálého 

standartu  poskytovaných služeb informačním 

centrem v Hanušovicích, zajištěním otevírací 

doby v letní turistické sezóně.

26

Dotace bude použita na:1) projekt umožní 

zajištění sběru a zveřejňování informací o 

zajímavých místech, atrakcích, službách, 

produktech, programech a akcích cestovního 

ruchu na turistickém informačním portálu 

Olomouckého kraje www.ok-tourism.cz 2) 

příspěvek bude využit na financování 

sezónního zaměstnance na tuto činnost 

–předpokladem je zřízení 2x pracovního místa 

(pro zajištění 3 měsíčního provozu bude 

nabídnuto místo dvěma brigádníkům, 

pravděpodobně studentům SŠ či VŠ, vždy 

jednomu po  část doby realizace) na Dohodu o 

provedení práce v průběhu měsíců červenec – 

srpen – září 3) v rámci projektu dojde k 

zajištění otevírací doby TIC Hanušovice, v letní 

sezóně,  pomocí dvou brigádníků.

9/17

Jeseníky přes hranici

Tř. A. Kašpara 37

Bludov

78961

TIC Pradědovo muzeum

6/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 26574047

 B.Ú. 

TIC Pradědovo dětské muzeum je situováno v 

objektu Pradědova dětského muzea. Toto TIC 

je nov zřízeno a řádně certifikováno. Otevírací 

doba plně reflektuje potřeby turistů.

27

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na prodloužení provozní doby v období letní 
9/17

18 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 66 115 38 219 30 000,00 Kč

31 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30.11.2017 88 110 21 219 30 000,00 Kč

Rady Olomouckého 

kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 3 – Podpora zkvalitnění služeb tur. informačních center v OK

28

Požadovaná částka dotace byla krácena v případech, kdy žádost dosáhla bodového hodnocení v rozmezí od 201 do 550 bodů (především z důvodu převisu žádostí a nedostatku finančních prostředků v dotačním titulu) a 

nepřesáhla bodové hodnocení 551 bodů a více nutné pro vyhovění žádosti v plné výši.

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.


